
UCHWAŁA NR XXXIV/301/2022 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 3 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz.U. z 2021 r. poz. 1372/ oraz art. 212, 214, 215, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych /Dz.U. z 2021 r. poz. 305/ 

Rada Gminy Liskówuchwala, co następuje: 

§ 1.  

- w Uchwale Nr XXXII/293/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 21 grudnia 2021 roku wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 26.204.414,17 zł, z tego·Dochody 
bieżące w kwocie 23.288.683,00zł.·Dochody majątkowe w kwocie 2.915.731,17 złZgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 4 548 345,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3; 

2) Środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 541.500,00 zł. 

3) środki na realizację zadań gmin pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania Covid –19 w kwocie 
2.374.231,17 zł. 

4) dochody na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 50.000,00 zł”,”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 25.312.272,17 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego:·Wydatki bieżące w wysokości 21.441.140,55 zł,·Wydatki majątkowe 
w wysokości 3.871.131,62zł zgodnie z załącznikiem nr 5; 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 4.548.345,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 

2) wydatki na zadania realizowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 
292.058,00 zł; 

3) wydatki na realizację zadań gmin pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania Covid –19 w kwocie 
2.374.231,17 zł; 

4) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 50.000,00 zł”;”. 

3. § 6 otrzymuje brzmienie: Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek do 
sumy 1.000.000,00 zł z tego na : 

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 1.000.000,00 zł; 

4. W załączniku Nr 1 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej 
Uchwały 

5. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 2 do niniejszej 
Uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E814C3DA-2B78-4BEC-8C45-F26379DB6912. Podpisany Strona 1



6. W załączniku Nr 3 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 3 do niniejszej 
Uchwały 

7. W załączniku Nr 4 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 4 do niniejszej 
Uchwały 

8. W załączniku Nr 5 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 5 do niniejszej 
Uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E814C3DA-2B78-4BEC-8C45-F26379DB6912. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/301/2022 Rady Gminy Lisków z dnia 03.02.2022 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Lisków na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

5 960 158,00 100 000,00 6 060 158,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 536 500,00 100 000,00 1 636 500,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 300 000,00 100 000,00 1 400 000,00

852 Pomoc społeczna 161 290,00 16 831,00 178 121,00

85216 Zasiłki stałe 69 944,00 231,00 70 175,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 231,00 231,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 600,00 16 600,00 19 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 600,00 16 600,00 19 200,00

855 Rodzina 4 667 027,00 1 500,00 4 668 527,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 689 816,00 1 500,00 2 691 316,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 1 500,00 2 500,00

Razem: 26 086 083,17 118 331,00 26 204 414,17

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E814C3DA-2B78-4BEC-8C45-F26379DB6912. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXIV/301/2022 Rady Gminy Lisków z dnia 03.02.2022 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lisków na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 360 222,64 8 500,00 3 368 722,64

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 047 646,64 8 500,00 3 056 146,64

4260 Zakup energii 80 000,00 8 500,00 88 500,00

801 Oświata i wychowanie 8 567 743,98 0,00 8 567 743,98

80101 Szkoły podstawowe 5 767 035,91 -13 300,00 5 753 735,91

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 32 300,00 200,00 32 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 4 000,00 44 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 480 267,00 -17 500,00 3 462 767,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 992 899,37 4 000,00 996 899,37

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 19 700,00 4 000,00 23 700,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

188 584,60 1 300,00 189 884,60

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 11 300,00 1 300,00 12 600,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

384 866,63 8 000,00 392 866,63

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 23 600,00 8 000,00 31 600,00

852 Pomoc społeczna 657 404,00 32 165,00 689 569,00

85216 Zasiłki stałe 71 444,00 231,00 71 675,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 231,00 231,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 600,00 31 934,00 34 534,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 332,00 2 332,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 13 002,00 13 002,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 600,00 16 600,00 19 200,00

855 Rodzina 4 956 393,85 -13 834,00 4 942 559,85

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 649 816,00 1 500,00 2 651 316,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E814C3DA-2B78-4BEC-8C45-F26379DB6912. Podpisany Strona 1



4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 1 500,00 2 500,00

85508 Rodziny zastępcze 60 000,00 -15 334,00 44 666,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

60 000,00 -15 334,00 44 666,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 286 863,85 0,00 286 863,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 200,00 -7 000,00 1 200,00

4260 Zakup energii 15 000,00 7 000,00 22 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 576 500,00 91 500,00 668 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 384 500,00 40 500,00 425 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 40 500,00 50 500,00

92195 Pozostała działalność 7 000,00 51 000,00 58 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 51 000,00 51 000,00

Razem: 25 193 941,17 118 331,00 25 312 272,17

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E814C3DA-2B78-4BEC-8C45-F26379DB6912. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXXIV/301/2022 Rady Gminy Lisków z dnia 03.02.2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lisków na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 600,00 16 600,00 19 200,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 600,00 16 600,00 19 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 600,00 16 600,00 19 200,00

Razem: 4 531 745,00 16 600,00 4 548 345,00

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E814C3DA-2B78-4BEC-8C45-F26379DB6912. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXXIV/301/2022 Rady Gminy Lisków z dnia 03.02.2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lisków na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 600,00 16 600,00 19 200,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 600,00 16 600,00 19 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 600,00 16 600,00 19 200,00

Razem: 4 531 745,00 16 600,00 4 548 345,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E814C3DA-2B78-4BEC-8C45-F26379DB6912. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik nr 5 do Uchwały nr XXXIV/301/2022 Rady Gminy Lisków z dnia 03.02.2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Gminy Lisków na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 51 000,000,00 51 000,00

92195 Pozostała działalność 51 000,00 51 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 51 000,00 51 000,00
NASZ WSPÓLNY PLAC – STWORZENIE MIEJSCA DO REKREACJI I 
WSPÓLNEGO WYPOCZYNKU W SOŁECTWIE ZAKRZYN 0,00 22 000,00 22 000,00

NOWE I FUNKCJONALNE OBLICZE CZĘŚCI POMIESZCZEŃ DLA 
SOŁECTWA LISKÓW 0,00 29 000,00 29 000,00

3 820 131,62 3 871 131,6251 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E814C3DA-2B78-4BEC-8C45-F26379DB6912. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 

DZIAŁ 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 
Z ICH POBOREM  

Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych  

Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości o kwotę 100.000,00 zł. 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85216 Zasiłki stałe 

Wprowadza się plan dochodów o kwotę 231,00 zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranej dotacji. 

Rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

Na podstawie zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.19.2022.7 z dnia 21stycznia 2022 
r. zwiększa się plan dotacji celowej o kwotę 16.600,0 zł z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

DZIAŁ 855 RODZINA 

Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego. 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.500,00 z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń.  

WYDATKI 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 8,5000 zł na zakup energii  

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

Zmniejsza się plan wydatków na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym, zakupie materiałów i wyposażenia 
oraz za wynagrodzeniach osobowych nauczycieli o kwotę 13.300,00 zł. 

Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

Zwiększa się plan wydatków na dodatkowe wynagrodzenia roczne nauczycieli o kwotę 4.000,00 zł; 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E814C3DA-2B78-4BEC-8C45-F26379DB6912. Podpisany Strona 1



Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

Zwiększa się plan wydatków na dodatkowe wynagrodzenia roczne nauczycieli o kwotę 1.300,00 zł; 

Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

Zwiększa się plan wydatków na dodatkowe wynagrodzenia roczne nauczycieli o kwotę 8.000,00 zł; 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85216 Zasiłki stałe 

Wprowadza się plan wydatków o kwotę 231,00 zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranej dotacji. 

Rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

Na podstawie zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.19.2022.7 z dnia 21 stycznia 2022 
r. zwiększa się plan wydatków o kwotę 16.600,0 zł z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Wprowadza się plan wydatków w kwocie 15334,00 na wynagrodzenia bezosobowe i składki na 
ubezpieczenia społeczne.  

Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego. 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.500,00 zł z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 

Rozdział 85508 Rodziny zastępcze 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 15.334,00 zł na zakupach usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego  

Rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

Dokonuje się przeniesień miedzy paragrafami  

DZIAŁ 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 40.500,00zł z przeznaczeniem na realizację projektu pn.: „Odnowa 
kulturalna Gminnego Ośrodka Kultury w Liskowie” – remont pomieszczenia socjalnego i remont łazienek” 

 

Rozdział 92195 Pozostała działalność 

  Wprowadza się plan wydatków w kwocie 22.000,00zł z przeznaczeniem na realizację projektu pn.: 
„Nasze wspólny plac- stworzenie miejsca do rekreacji wspólnego wypoczynku w sołectwie 
Zakrzyn” – położenie kostki brukowej oraz montaż ogrodzenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E814C3DA-2B78-4BEC-8C45-F26379DB6912. Podpisany Strona 2



  Wprowadza się plan wydatków w kwocie 29.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację projektu pn.: 
„Nowe i funkcjonalne oblicze części pomieszczeń dla sołectwa Lisków – remont łazienek” 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E814C3DA-2B78-4BEC-8C45-F26379DB6912. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



